
 各 位 

２０２３年１１月８日 

N E X T G R O U P 

代 表 役 員 ポ チ 

https://nextgrooup.com 

 

「noriziro games」契約解除に関するお知らせ 

 

平素より NEXTGROUP 及び NEXTGROUP 所属クリエイターへのご支援賜りまして誠にありがとうございます。 

 

このたび、NEXTGROUP 所属クリエイターでありました「noriziro games」につきまして１１月１日付で契約を解除

いたしました。 

 

「noriziro games」についてゲームサービス上におけるチート行為等の前歴があり、それに伴う業界からのヘイトを

多く受けておりましたことから詳細な事実確認を行っておりました。 

 

上述に対し、現在はチート行為を行っていないことが証拠付きで確認されましたが、以前から業界のみなさまから

ヘイトや誹謗中傷行為が絶えず、NEXTGROUP 所属クリエイターや NEXTGROUP の信用失墜につながるとし

て弊グループとしてのこれ以上のサポート継続が困難であると判断し、本決断に至りました 

 

当該クリエイターは所属後すぐに契約解除となりましたので、賠償・払い戻し等のご案内はございません。 

 

本件に際して誹謗中傷行為等が多く行われたことに関しては誠に遺憾であり、厳正に対処してまいります。 

 

弊グループとしても本件を重く受け止めており、今後同様の事態が起きないよう事前審査の徹底やコンプライアン

ス指導を強化してまいります。 

 

これからも NEXTGROUP 所属クリエイター及び、NEXTGROUP へのご支援ご協力賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 


